desham, quae vocatur le Staneres, prout per prsedictam inquisi-

tionem invenimus quod habuerunt et habere consueverunt, sine

impedimento nostri, aut successorum nostrorum. Prseterea

concedimus, pro nobis et successoribus nostris, et prsesenti

scripto conf]rma\dmus eisdem Priori et Canonicis omnes alias

terras, tenementa et possessiones suas, quas habuerunt die con-

fectionis hujus scripti, de dono prsedecessorum nostrorum, seu

aliorum quorumcunque in Hextildescham-schire, in perpetuam
elemosinam^ sicut cartae suae et feoffamenta sua rationabiliter
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testantur ; salvis tamen nobis et successoribus nostris servitiis

inde debitis et consuetis. Et pro bac donatione^ concessioue, et

confirmatione, prgedicti Prior et Canonici dederunt nobis duo
tofta jacentia juxta manerium suum de Hextildesbam, ad dila-

tationem ejusdem manerii nostri ; ita tamen quod habeant quan-
dam viam sufficientem in prjedictis toftih ad ducendum blada et

alia necessaria sua per summagia ad molendinum suum de Tyne,
quandocunque voluerint. Reddent etiam prsedicti Prior et

Canonici, et eorum successores de csetero, nobis et successoribus

nostris annuatira, xij marcas argenti, ad terminos prsedictos, pro

molendino de Hameburn et terra adjacente
;
pro quo prius red-

dere solebant x marcas tantum. In cujus rei testimonium parti

hujus scripti cyrograpbati penes prsedictos Priorem et Canonicos

residenti sigillum nostrum apposuimus ; altera parte sigillo prse-

dictorum Prioris et Canonicorum signata penes nos remanente.

Hiis testibus dominis Jobanne de Haulton, Tboma de Dyvelleston

militibus, magistris Willelmo et Roberto de Pykering, Roberto
de la Forda, Jobanne de Lytbegraynes, Waltero de Stokes,

Jobanne Sampson, Willelmo de Kelbou, Tboma de Fycheburn,
Jobanne de Insula, Roberto de Skypton ballivo, Jobanne de

Vallibus, Jobanne de Eryngeton, et multis aliis. Datum apud
Burton, quinto ydus Aprilis, anno gratise m° cc° lxxx° vij°, et

pontificatus nostri anno secundo.

XXVII. CITATION or THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM FOR

NOT HAVING VICARS INSTITUTED IN THEIR CHURCHES. [Reg.

arcbiep. Romani, 98 «.]

Officiali libertatis de Hextildesham salutem, gratiam, et

benedictionem.'^ Cum non(n)ulli ecclesias, quse per proprios

consueverunt gubernari rectores, in usus eorum concessas, ut

omnia quae ex appropriatis sibi ecclesiis provenerunt absorbeant

et consumant, dimittant vicariis destitutas ; nos, et animarum
saluti, et ecclesiarum statui diligentia, qua possumus, ex officii

nostri debito prospicere cupientes, vobis injungimus, quod
citetis peremptorie Priorem et Conventum de Hextildesbam,

quod sufficienter et legitime compareant coram nobis, vel com-
missionariis nostris, in nostra Ebor. ecclesia, die, etc., jura

sufficientia, si quee pro se habent, quare in ecclesiis de Hextil-

desbam et Alwenton, nostrse jurisdictioni subjectis, curam
liabentibus animarum annexam, quas iidem religiosi in usus

' A citation issued in 1294 to require tlie Prior and Convent to answer for

their conduct in not having vicars regularly instituted in their livings of Hexham
and Alwenton. There are other documents on the same subject.
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proprios optinent, non habent vicarios juxta juris exigentiam

canonice institutos, prsepositurij ac super prsemissis, et aliis sibi

objiciendis^ ex officio responsuri, facturi, et recepturi quod
justitia suadebit. Et nos super, etc., data, etc., supra.

XXVIII. LICENCE FROM ARCHBISHOP CORBRIDGE FOR THE PRIOR
AND CONVENT TO USE HIS QUARRY AT AKEWOOD FOR THE
MILL-DAM AT HEXHAM. [Rcg. archiep. Corbridgc, 92«.]

Suo ballivo de Hextildesliam salutem, gratiam, et bene-
dictiouem. Si dilecti filii, Prior et Conventus de Hextildesham,
prsedecessorum nostrorum temporibus, de gratia eorumdem,
aisiamentum quarrerse nostrse de Acwod, ad sustentationeni

stangni molendini sui de Hextildesliam, habuerint, placet nobis

quod, absque impedimento, aisiamentum liujusmodi liabeant de
gratia ista vice; proviso quod gratia liujusmodi iion pro debito,

sed pro gratia aliis innotescat. Vale. Data apud CaAvod, iiij

kalendas Novembris, pontificatus nostri anno secundo.

XXIX. THE GREAT CHARTER OF INSPEXIMUS GRANTED BY ED-

WARD I. TO THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM, CON-

FIRMING TO THEM THEIR LANDS AND POSSESSIONS IN

NORTHUMBERLAND. [From tlic Original in the possession of

W. B. Beaumont, M.P.]'^

Edwardus, Dei gratia rex Angliae, dominus Hibernise, et dux
Aquitaniae, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comi-

tibus, baronibus, justitiariis, vicecomitibus, prgepositis, ministris,

et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Inspeximus quan-

dam inquisitionem quam per dilectos et fideles nostros Gui-

chardum de Cliarrun et Adam de Crokedayk nuper fieri fecimus

in liaec verba.

Inquisitio facta apud Novum-Castrum-super-Tyiiam coram
Guicliardo de Charron et Adam de Crokedayke, die Veneris

proxima ante festum Exaltationis S. Crucis, anno regni regis

Edwardi filii regis Henrici vicesimo quinto, per Willelmum de